

KẾ HOẠCH

Dạy thêm, học thêm HK II năm học 2021-2022

Căn cứ quy định về dạy thêm, học thêm ban hành theo thông tư số: 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16 tháng 5 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 04/5/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về ban hành Quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16/5/2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy định dạy thêm, học thêm;

Căn cứ các ý kiến thống nhất tại cuộc họp phụ huynh học viên giữa năm học 2021-2022;

Trung tâm GDTX-NN,TH tỉnh Đắk Nông xây dựng kế hoạch dạy thêm và bồi dưỡng kiến thức cho học viên khối lớp 12, chuẩn bị tham gia kỳ thi THPT QG 2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Ôn tập, bồi dưỡng kiến thức cho học viên khối 12.

Bổ sung, nâng cao kiến thức các bộ môn Toán; Văn; Sử; Địa cho học viên khối lớp 12, chuẩn bị cho kỳ thi THPT năm 2022.

Hướng dẫn cụ thể, chi tiết về đề thi minh họa do Bộ GD&ĐT công bố, thông tin kỳ thi THPT 2022 đến học viên, đảm bảo các bước chuẩn bị kỹ lưỡng để học viên tham dự kỳ thi được tốt nhất.

Tổ chức thi thử (03 lần) trước kỳ thi THPT 2022 để kiểm tra, đánh giá công tác bồi dưỡng kiến thức và sự rèn luyện của học viên trong suốt quá trình, đồng thời nhắc nhở và hướng dẫn kịp thời tới những học viên còn chưa chuyên cần, chưa đạt kết quả thi như mong muốn.

2. Yêu cầu

Học viên thực hiện theo sự hướng dẫn của giáo viên bộ môn, chấp hành về thời gian, nề nếp trong nội quy của Trung tâm đề ra. Chủ động học hỏi và trau dồi kiến thức trong quá trình học.

Các Giáo viên bộ môn (GVBM) có sự cập nhật và thường xuyên tự bồi dưỡng về chuyên môn, nghiên cứu và phân tích bộ đề thi minh họa do Bộ GD&ĐT công bố, theo đó bám sát hướng dẫn của Bộ về công tác thi THPT năm 2022.

Giáo viên chủ nhiệm (GVCN) phối hợp chặt chẽ với GVBM và phòng dạy Văn hóa để quản lý, triển khai công việc đến học viên khối 12 được hiệu quả, đặc biệt khối 12 chương trình tự học có hướng dẫn.



Tổ giám thị giám sát quá trình học, thời gian và nề nếp học tập. Phòng dạy Văn hóa triển khai tổ chức các đợt thi thử và báo cáo về kết quả cho Ban Giám đốc Trung tâm.

II. TỔ CHỨC, THỰC HIỆN

1. Đối tượng

Học viên khối 12, Trung tâm GDTX-NN,TH tỉnh Đắk Nông năm học 2021-2022.

Môn học: Toán; Ngữ văn; Lịch sử; Địa lý.

2. Địa điểm, thời gian học

Tại Trung tâm GDTX-NN,TH tỉnh Đắk Nông (phòng học và địa điểm tại 02 cơ sở có thể thay đổi tùy thuộc vào điều kiện thực tế của tuần học).

Thời gian học buổi sáng bắt đầu từ lúc 7 giờ 00 phút.

Buổi chiều từ 13 giờ 30 phút (đối với các lớp tự học có hướng dẫn)

Thời khóa biểu: Theo thời khóa biểu của Trung tâm đã thực hiện từ đầu học kỳ II năm học 2021-2022.

Đối với khối 12 (tập trung): học vào buổi sáng các ngày trong tuần từ thứ 2 đến thứ 6.

Đối với khối 12 (tự học có hướng dẫn): học cả ngày vào thứ 7, chủ nhật hàng tuần.

Thời lượng:

Đối với lớp 12A (Tập trung): 24 Tuần học (từ 17/01/2022- 8/7/2022)

Đối với lớp 12B (THCHD): 22 Tuần học. (từ 12/02/2022-10/7/2022)

Thời lượng trên đã giảm trừ thời gian nghỉ tết Nguyên Đán 2022 theo kế hoạch.

Thời gian dạy thêm có thể bổ sung thêm thời gian giảng dạy, tùy theo nhu cầu của học viên và điều kiện thực tế.

III. THU, QUẢN LÝ VÀ SỬ DỤNG TIỀN HỌC THÊM

1. Mức thu tiền học thêm

Lệ phí thu theo sự thống nhất giữa Trung tâm và cuộc họp cha mẹ học viên.

Cụ thể: + Mức thu 1 tiết/1 học viên là 7.000 đồng.

+ Riêng 12B 1 tiết/1 học viên là 13.000 đồng.

(có danh sách thu chi tiết kèm theo)

Miễn phí tiền học thêm cho con, em là người đồng bào dân tộc thiểu số (DTTS) và các học viên thuộc diện hộ nghèo/cận nghèo.

Chia ra thu thành 2 đợt vào tuần đầu tháng 6/2022 và kết thúc khóa học.

2. Phân công quản lý thu, chi tiền học thêm

Ban chỉ đạo dạy thêm, học thêm chịu trách nhiệm quản lý về thu và chi tiền dạy thêm theo quy định của Bộ GD&ĐT, quyết định của UBND tỉnh Đắk Nông và hướng dẫn của Sở GD&ĐT Đắk Nông.

Thu tiền học thêm phân công cho giáo viên chủ nhiệm các lớp dạy thêm và nộp về thủ quỹ của Trung tâm quản lý chung được sự thống nhất của cha mẹ học viên.

Chi tiền học thêm được phân công cho bộ phận kế toán Trung tâm dựa vào các văn bản hướng dẫn hiện hành, dưới sự giám sát chỉ đạo của Ban giám đốc Trung tâm.

3. Sử dụng tiền học thêm

Chi lệ phí dạy thêm, học thêm Ban giám đốc Trung tâm dựa vào thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16 tháng 5 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và đào tạo, Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 04/5/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về ban hành Quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Đắk Nông. Cụ thể như sau:

Nộp 2% thuế thu nhập doanh nghiệp trên tổng số thu được và nộp vào ngân sách nhà nước.

- Còn lại:

+ Chi cho giáo viên giảng dạy 70%.

+ Chi cho quản lý và cơ sở vật chất là 30%.

Trên Kế hoạch dạy thêm học kỳ II năm học 2021-2022, căn cứ vào phân công chuyên môn và thời khóa biểu Trung tâm. Trưởng phòng, tổ trưởng và giáo viên căn cứ vào đó để xây dựng kế hoạch cho phòng, tổ và cá nhân. Giáo viên giảng dạy đảm bảo thiết thực và hiệu quả. Phân đầu thực hiện tốt kế hoạch mà Trung tâm đã đề ra.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc trực tiếp báo cáo bằng văn bản cho Ban giám đốc để kịp thời khắc phục và có hướng giải quyết hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Ban chỉ đạo dạy thêm (B/c);
- phòng DVH (chỉ đạo);
- phòng TC-HC (t/h);
- GVBM;GVCN (t/h);
- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC



LÊ ĐỨC ÁNH

